П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

08 сентября  2020 г. № 519

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Быковского муниципального района

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых
объектов на территории Быковского муниципального района, руководствуясь ч. 3 статьи 10
Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в
соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от
04 февраля 2016 года № 14-од «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Быковского муниципального района (далее – схема) согласно приложению.
2.Отделу экономического развития администрации Быковского муниципального района

Волгоградской области в десятидневный срок со дня утверждения схемы направить
настоящее постановление в комитет промышленной политики, торговли и топливно-
энергетического комплекса Волгоградской области.

3.Постановление администрации Быковского муниципального района Волгоградской
области от 16 октября 2015 года № 951 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Быковского муниципального района
Волгоградской области» (ред.04 декабря 2019 г. № 939), считать утратившим силу.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в районной газете «Коммунар», размещению на официальном
сайте администрации Быковского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Быковского муниципального района – начальника финансового отдела Н.В.
Евстафьева.

Глава  Быковского
муниципального района                                                                                                А.В.Рычагов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Быковского муниципального района
Волгоградской области

от «08» сентября 2020  г. № 519

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов на территории

Быковского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

№
мест

а

Адресные ориентиры
нестационарного торгового

объекта

Вид нестационарного
торгового объекта

Вид деятельности,
специализация (при ее

наличии)
нестационарного

торгового объекта

Площадь
места

размещения
нестационарн
ого торгового
объекта, кв. м

Собственник земельного
участка (здания, строения,

сооружения)

1

1

р.п. Быково,

 ул. Куйбышева 20 «А»

Павильон

«Окна-Макс»

Торговля розничная
металлическими и не

металлическими
конструкциями

30

Администрация Быковского
городского поселения

2

2

2

р.п. Быково,
ул. Куйбышева, район сквера

на расстоянии 30,56 м.
севернее жилого дома по ул.

Куйбышева, 8

Киоск

 «Ремонт обуви»

Оказание услуг
населению по ремонту

обуви

8

Администрация Быковского
городского поселения

3

3

р.п. Быково,
ул.Куйбышева 22, (площадка
перед нежилым помещением)

Автофургон, автолавка,
«Ёлочный базар»

Торговля розничная
цветочными растениями;
натуральными деревьями

хвойных пород

100

Администрация Быковского
городского поселения

4

4

р.п. Быково,
ул.Коммунистическая, 27 «В»

Павильон
«Быковские продукты»

Торговля розничная
продуктами из мяса и

мяса птицы

24

Администрация Быковского
городского поселения

5

5

р.п. Быково,
ул. Коммунистическая, 27 «Г»

Павильон
«Овощи & фрукты»

Торговля розничная
фруктами и овощами

30

Администрация Быковского
городского поселения

6

6

р.п. Быково,
ул. Коммунистическая, 27 «Д»

Павильон
«Молоко»

«Молочная продукция»

Торговля розничная
молочными продуктами

20

Администрация Быковского
городского поселения

7

7

р.п. Быково,
 ул.Коммунистическая, 34 «Б»

Киоск
«Рыба»

Торговля розничная
рыбой, ракообразными,

моллюсками

6

Администрация Быковского
городского поселения

3

8

8

р.п. Быково,
ул. Московская, 27 «Л»

Киоск Торговля печатной
продукцией

15

Администрация Быковского
городского поселения

9

9

р.п. Быково,
ул. Московская, 27 «М»

Киоск Общественное питание
15

Администрация Быковского
городского поселения

10

10

с. Кислово,
ул. Пугачева, 42 «А»

Павильон Торговля розничная
продовольственная

товарами

30

Государственная,
неразграниченная

11

11

П. Приморск,
пер. Первомайский, 60 «А»

Павильон
«Аленка»

Продовольственные
товары

40

Государственная,
неразграниченная

12

12

п. Приморск,
ул. Чапаева, 13/2

Павильон Смешанные
товары

36 Государственная,
неразграниченная

13 13 с. Верхний Балыклей,
ул. Советская, 10 «Б»

Павильон Промышленные товары
(одежда, обувь)

36

Государственная,
неразграниченная

14 14 р.п. Быково,
ул.Ленина, 12 «К»

Бахчевой развал Реализация
сельскохозяйственной

продукции

100

Администрация
Быковского городского

поселения
15 15 р.п. Быково,

Ул. Ленина, 12 «Л»
Бахчевой развал Реализация

сельскохозяйственной
продукции

300

Администрация
Быковского городского

поселения

4
16

16

п. Зеленый, ул. Сиреневая, 10
«Б»

Автофургон, автолавка
«Елочный базар»

Торговля розничная
цветочными растениями.

 Натуральные деревья
хвойных пород

150

Государственная,
неразграниченная

17 17 с. Красноселец,
ул. Новостройка, 56/2

Киоск
Общественное питание

6 Государственная,
неразграниченная

18 18 с. Красноселец,
ул. Центральный, 6

Киоск Розничная торговля 6 Государственная,
неразграниченная

И.о. управляющий
делами администрации района                                                                                                                                                                       А.В. Князев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

		2020-09-08T09:45:04+0400
	Администрация Быковского муниципального района